
Zarządzenie nr 142/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia „Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020” 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 111/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §1 uchyla się ust. 5; 

2. w §3: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wysokość świadczeń dla studentów na dany rok akademicki, odrębnym 

Zarządzeniem, ustala Rektor w porozumieniu z Samorządem Studenckim na 

podstawie podziału otrzymanej dotacji i liczby złożonych przez studentów 

wniosków.”, 

b) uchyla się ust 6; 

3. w §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli student powtarza rok, uzyskał warunkowy wpis na dany rok studiów  lub 

otrzymał karę dyscyplinarną w roku akademickim poprzedzającym rok, w którym 

chce złożyć wniosek, to może ubiegać się tylko o następujące świadczenia pomocy 

materialnej:  

1) stypendium socjalne;  

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych;  

3) zapomogę.”; 

4. Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: „Rozdział 5 Świadczenia dla cudzoziemców” 



5.  w §7 ust 1-3 otrzymuję brzmienie: 

„1.  Cudzoziemcy odbywający studia w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

mogą ubiegać się o przyznanie stypendium rektora, stypendium dla osób 

niepełnosprawnych lub zapomogę 

2.  O stypendium socjalne może ubiegać się cudzoziemiec:  

1) obywatel państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym 

i członkowie ich rodzin, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

1a) obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o 

którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego 

Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i 

Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, oraz członkowie jego rodziny, 

mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej; 

3) któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 

4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

4) który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo korzysta 

z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

5) posiadacz certyfikatu poświadczającego znajomość języka polskiego jako 

obcego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1999 r. 

o języku polskim, co najmniej na poziomie biegłości językowej C1; 

6) posiadacz Karty Polaka lub osoba, której wydano decyzję w sprawie 

stwierdzenia polskiego pochodzenia; 

7) będący małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela Rzeczypospolitej 

Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

8) któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy 

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywającego na terytorium 



Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności 

krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych w art. 156b ust. 1 tej 

ustawy lub posiadającego wizę krajową w celu prowadzenia badań naukowych 

lub prac rozwojowych. 

3. O stypendium socjalne, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 1,  może ubiegać się 

cudzoziemiec, o którym mowa: 

1) w ust. 2 pkt 1 i 1a: 

a) będący osobą pracującą na własny rachunek lub będący pracownikiem, o 

których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 

rodzin, 

b) który zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 

ustawy, o której mowa w lit. a, 

c) posiadający prawo stałego pobytu 

– oraz członkowie jego rodziny, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

2) w ust. 2 pkt 2–8.”; 

6. w §8: 

a) ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Samorząd Studencki wnioskuje do Rektora o powołanie Komisji Stypendialnej 

(zwanej dalej „KS”), która przyznaje świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1, oraz 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej (zwanej dalej „OKS”). Powyższy wniosek 

Samorząd Studencki składa w każdym kolejnym roku akademickim.”, 

b) ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Większość członków komisji, o której mowa w ust. 1, stanowią studenci. 

Decyzję podpisuje przewodniczący komisji albo upoważniony przez niego 

wiceprzewodniczący komisji.”; 

7.  w §12 uchyla się ust. 2; 

8. w §13 uchyla się ust. 1a; 

9.  w §14 uchyla się ust 6; 

10.  w §18 ust. 12 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 



„12. Przez osoby należące do grupy wymagającej niskiego wsparcia należy rozumieć 

osoby legitymujące się orzeczeniem:”;  

11.  w §24 ust. 2 pkt. 2 skreśla się literę b. 

12.  tytuł rozdziału 15 uchyla się; 

13.  §29-32 uchyla się; 

14.  w §34 ust. 1 i 2 uchyla się; 

15.  w załączniku nr 3 do Regulaminu „Zasady ustalania składu rodziny i dochodu 

studenta”: 

a)  w §3 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, wyraz „niepełnoletnie” zastępuje się 

wyrazem „niepełnoletnich” 

b) w §3 ust. 1 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w 

poprzednim roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach 

poprzedzających miesiąc złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, jest 

wyższy lub równy 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 

stycznia roku poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane jest 

stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę.”, 

c) w §4 w ust. 1 pkt 1 skreśla się wyraz „ust. 1”, 

d) w §4 w ust. 1 pkt 5 po wyrazie „ogólnych” skreśla się średnik oraz dodaje wyrazy:  

”z uwzględnieniem ulgi dla młodych;”, 

e) w §5 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochód utracony jest w przypadku, gdy student lub członek rodziny utracił 

dochód uzyskiwany w ostatnim roku kalendarzowym to  ustalając dochód rodziny 

studenta uwzględnia się dochody utracone z powodu:”; 

16. Załącznik nr 1 do Regulaminu „Podział dotacji” otrzymuje brzmienie jak załącznik do 

niniejszego zarządzenia.  

17. W załączniku nr 15 do Regulaminu „Zasady przyznawania miejsca i zakwaterowania w 

domach studenckich oraz zasady wnoszenia i ustalania wysokości opłat za 

zakwaterowanie w domach studenckich Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu”: 

a) w § 2 uchyla się ust 6, 

b) w § 5 uchyla się ust. 4. 



§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z wyjątkiem §1 ust. 15 lit. a., który wchodzi  

w życie z dniem 1 października 2024 r. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki 

prof. dr hab. Agnieszka Piwowar 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MC 


